
 

ZARZĄDZENIE NR 68/2021 

MARSZAŁKA WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 

z dnia 1 października 2021 r. 
 

w sprawie wdrożenia dokumentacji systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji                
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu   

 
Na podstawie art. 24 ust. 1 i 2 rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 

2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku  
z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (Dz. Urz. UE L. 119 z 4 maja 2016 r., str. 1 oraz Dz. Urz. UE 
L. 127 z 23 maja 2018 r., str. 2) oraz art. 43 ust. 1  ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r.  
o samorządzie województwa (Dz. U. z 2020 r., poz. 1668 oraz z 2021 r. poz. 1038), zarządza 
się, co następuje: 

§ 1. 1. Wprowadza się do stosowania w Urzędzie Marszałkowskim Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu, dokumentację systemu zarządzania bezpieczeństwem 
informacji, opisującą w szczególności środki techniczne i organizacyjne wdrożone w celu 
zminimalizowania ryzyka naruszenia praw i wolności osób fizycznych, których dane 
przetwarzane są w Urzędzie. 

2. Dokumentacja systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji (SZBI), o której 
mowa w ust. 1, obejmuje: 

1) Politykę ochrony informacji (POI), stanowiącą załącznik nr 1 do zarządzenia; 
2) Politykę bezpieczeństwa fizycznego i środowiskowego (PBFS), stanowiącą załącznik                

nr 2 do zarządzenia; 
3) Politykę bezpieczeństwa danych osobowych (PBDO), stanowiącą załącznik nr 3 do 

zarządzenia; 
4) Politykę bezpieczeństwa informatycznego (PBI), stanowiącą załącznik nr 4 do 

zarządzenia;  
5) Politykę ciągłości działania (PCD), stanowiącą załącznik nr 5 do zarządzenia; 
6) Politykę zarządzania incydentami i monitorowania systemu zarządzania bezpieczeństwem 

informacji (PZIM), stanowiącą załącznik nr 6 do zarządzenia; 
7) Politykę informacyjną (PI), stanowiącą załącznik nr 7 do zarządzenia. 

3. Dokumentacja, o której mowa w ust. 2 ma zastosowanie do wszystkich stanowisk 
pracy w Urzędzie. 

 



§ 2. Wyznacza się dyrektorów departamentów Urzędu i osoby na stanowiskach 
kierowniczych komórek organizacyjnych, które nie wchodzą w skład departamentu, jako 
przedstawicieli administratora danych osobowych (PADO) odpowiedzialnych w szczególności za: 

1) bezpośredni nadzór nad przestrzeganiem oraz właściwym stosowaniem polityk, o których 
mowa w § 1 ust. 2, w podległych komórkach organizacyjnych; 

2) wdrożenie środków technicznych i organizacyjnych zapewniających bezpieczeństwo 
informacji, w szczególności ochronę przetwarzanych danych osobowych, odpowiednich do 
zagrożeń oraz kategorii danych objętych ochroną; 

3) zabezpieczenie danych przed ich udostępnieniem osobom nieupoważnionym, zabraniem 
przez osobę nieuprawnioną, przetwarzaniem z naruszeniem przepisów prawa oraz zmianą, 
utratą, uszkodzeniem lub zniszczeniem. 

§ 3. Za monitorowanie i systematyczny przegląd systemu zarządzania bezpieczeństwem 
informacji, w celu jego utrzymania i doskonalenia odpowiada Zespół ds. Bezpieczeństwa 
Informacji. 

§ 4. Nadzór nad funkcjonowaniem systemu zarządzania bezpieczeństwem informacji                 
w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-Pomorskiego w Toruniu sprawuje 
Sekretarz Województwa. 

§ 5. Traci moc zarządzenie Nr 40/2018 Marszałka Województwa Kujawsko-
Pomorskiego z dnia 9 lipca 2018 r. w sprawie wdrożenia dokumentacji systemu zarządzania 
bezpieczeństwem informacji w Urzędzie Marszałkowskim Województwa Kujawsko-
Pomorskiego w Toruniu. 

§ 6. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem 1 października 2021 r.  


